平成 22 年 12 月 27 日

各      位

上場会社名   日本プロセス株式会社
代表者     代表取締役社長 大部 仁
(コード番号   9651）
問合せ先責任者 取締役財務統括 久保 裕
(TEL      03-5408-3351)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 7 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記
１．平成23年 5月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年 6月 1日～平成22年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,155

百万円

5

百万円

20

百万円

3

円  銭

0．54

今回修正予想（Ｂ） 2,154 △15 4 △14 △2．54

増減額（Ｂ－Ａ） △0 △20 △15 △17

増減率（％） △0.0 － △76.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年 5 月期第２四半期）
2,222 80 97 55 9．79

    （注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由

第２四半期連結累計期間中に開始予定で、次世代携帯電話システムの開発体制の整備、調査等の作業

を開始していました。しかしながら、受注が遅れ作業の開始が第３四半期となったため当期において不
稼動が発生しました。制御システム開発、交通システム開発の売上は計画値を上回り、連結売上高がほ
ぼ計画通りとなったものの、利益は予想を下回る見通しとなりました。

なお、通期の予想につきましては、現時点では前回発表予想数値から変更はありません。また、配当

予想についても変更はありません。

(参考)個別業績の予想
１．平成23年 5月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年 6月 1日～平成22年 11月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100

百万円

△10

百万円

40

百万円

325

円  銭

58．61

今回修正予想（Ｂ） 2,096 △26 31 314 56．66

増減額（Ｂ－Ａ） △3 △16 △8 △10

増減率（％） △0.2 － △21.3 △3.3

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年 5 月期第２四半期）
1,940 83 129 83 14．66

    （注）増減額は円単位で計算し、百万円未満切り捨て表示しているため、表示上差が出ています。

２．修正の理由

連結業績修正の理由と同じ。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んで
おります。そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以   上